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СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные должности Ярцевского районного Совета депутатов, и членов их семей 
за период с 1 января по 31 декабря 2021 года
	№

п/п
	Лица, о доходах,

расходах, об

имуществе и

обязательствах

имущественного

характера

которых

указываются

сведения


	Декларированный

годовой доход

за 2021 год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)


	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)
<*>
	Перечень объектов недвижимого

имущества, находящихся в

пользовании

	
	
	
	вид объектов

недвижимости (жилой дом, 
квартира,

земельный

участок и т.п.)
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения
	
	
	вид объектов

недвижимости

(жилой дом, квартира,

земельный участок и   т.п.)
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения

	1.
	Авилов 
Борис Витальевич 
	489341,93
	Земельный участок (индивидуальная собственность)
Земельный участок (индивидуальная собственность)
	68200
228800
	Россия
Россия
	Нет

	-
	Жилой дом
	136,0
	Россия

	
	Супруга


	969674,05

	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)
	192373

313447

94180

46000

46000

46000

46000

46000

14000

14000

14000

14000

14000
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Нет
	-
	Жилой дом
	136,0
	Россия

	2.
	Ажигин 
Николай Николаевич 
	640700,20
	Квартира 

(1/4 доли в общей долевой собственность)
	63,1
	Россия
	Автомобиль легковой

 Рено Логан 
	-
	-
	-
	-

	
	супруга 
	138433,29
	Квартира 

(1/4 доли в общей долевой собственность)
	63,1
	Россия
	нет
	-
	-
	-
	-

	3.
	Азаренкова 

Людмила Петровна
	2243294,57
	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (3/8 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Квартира (индивидуальная собственность)
Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)
	865
1504

815

438
468

1093

2491

3000

81,4

396,7

276,9

361,8

1070,3

30,6

82,5

103,9
	Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой 
BMW X2 XDRIVE
	-
	Земельный участок
	1200
	Россия

	
	супруг
	610347,85
	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)
Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Жилой дом (индивидуальная собственность)

Квартира (индивидуальная собственность)

Квартира (индивидуальная собственность)

Гараж (индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)
	1455

448

1355

150

3103

1122

101

93

1309

980

816

1173

602
1200

1209

339

2030

1200

126,4

45,1

45,1

-
145,7

-
295,9

669,1

569,2

533
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:
1. Форд Сорпио;

2. ВАЗ 11113-02;

3. HYUNDAI VI EQUUS CENTENNIAL;

4. DERWAYS CC6461RV2R/H5;

5. ВАЗ 11113;

6. ВАЗ 21043;

7. ВАЗ 21140

Автомобили грузовые:

1. КАМАЗ 5410;

2. КАМАЗ 5320;

3. КАМАЗ 55111;

4. ЗИЛ 5301;

5. ЗИЛ 433360;

6. ЗИЛ 5301АО;

7. ЗИЛ 431412ВС2201;

Сельскохозяйственная техника:

1. Трактор-погрузчик  Т 156 А;

2. Трактор ДТ 75 Т.

Иные транспортные средства:

1. Полуприцеп с борт.плат. КАЗ-717;

2. Прицеп ОДАЗ-9370;

3. Прицеп У6006;

4. Прицеп А-34930 самосвальный;
5. Прицеп роспуск 1РБ;

6. Фургон цельнометал. ГАЗ 2752;

7. Грузовой фургон УАЗ 452;

8. Фургон ГАЗ-66-04;

9. ЛУИДОР 225001.

	-
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок 

Земельный участок
	339
2400

1314

61

117

87

68
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	4.
	Галайдина 

Наталья Юрьевна
	157466,51
	Квартира (индивидуальная собственность)

Гараж (индивидуальная собственность)
	88,7

24,0
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой 

KIA XM FL SORENTO
	-
	-
	-
	-

	
	супруг
	4654905,18
	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Гараж (индивидуальная собственность)

Гараж (индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)
	236

590

24

24

235,8

116,9

45
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль грузовой
 ГАЗ 278830
	-
	Квартира
Земельный участок

Нежилое помещение

Нежилое помещение
	88,7
912

330,2

270
	РоссияРоссия
Россия

Россия

	5.
	Герасимчук 

Людмила Николаевна
	1027691,30

	Квартира (индивидуальная собственность)
	71,2
	Россия
	Автомобиль легковой 
РЕНО САНДЕРО
	-
	Квартира

Квартира

Квартира

Квартира
	53,2

53,2

53,2

53,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

	
	супруг
	167780,64
	нет
	-
	-
	Автомобиль легковой ФОЛЬСВАГЕН ПАССАТ ВАРИА
	-
	Квартира

Квартира

Квартира

Квартира
	53,2

53,2

53,2

53,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

	6. 
	Демидова

Светлана Александровна
	1534331,88
	Квартира 

(3/4 доли в общей долевой собственности)
	47,8
	Россия
	Автомобиль легковой 
КИА Rio
	-
	нет
	-
	-

	7.
	Калистратов 

Сергей Николаевич
	41619474,00
	земельный участок (индивидуальная собственность)

земельный участок (индивидуальная собственность)

земельный участок (индивидуальная собственность)

земельный участок (индивидуальная собственность)

земельный участок

(индивидуальная собственность)

жилой дом 

(индивидуальная собственность)

иное недвижимое имущество

(индивидуальная собственность)

иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)

иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)

иное недвижимое имущество (индивидуальная собственность)
	1017

261

636

16

1999

77,3

247,4

217,6
228,5

312,3


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль легковой:

КИА UM (SORENTO)

Автомобили

грузовые:

1. ГАЗ А21R22

2. ISUZU FORWARD
Иные транспортные средства:

Прицеп к легковому автомобилю МЗСА 81771А
	-
	Квартира
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	264,2
762

2111

3000

44617
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

	
	сын
	нет
	нет
	-
	-
	Нет
	-
	Квартира
	80,8
	Россия

	
	сын
	нет
	нет
	-
	-
	Нет
	-
	Квартира
	264,2
	Россия

	8.
	Ковная 

Людмила Владимировна
	4688657,59
	нет
	-
	-
	Нет
	-
	Квартира
	32,4
	Россия

	9.
	Константинова

Маргарита Васильевна
	619710,92

	нет
	-
	-
	Нет
	-
	Квартира
Гараж
	64,6
21,0
	Россия
Россия

	
	супруг
	721457,08
	Гараж
	21
	Россия
	Автомобиль легковой АУДИ А4
	-
	Квартира
	64,6
	Россия

	10.
	Макеенкова 

Татьяна Рудисовна
	546799,40
	Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности) 

Жилой дом (индивидуальная собственность)

Квартира (индивидуальная собственность)
	1352

600

1352

38,3

48,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой 
КИА RIO
	-
	нет
	-
	-

	
	супруг
	661778,28
	Квартира (индивидуальная собственность)

Квартира (индивидуальная собственность)

Гараж (индивидуальная собственность)
	30,6

30,2

25,9
	Россия
Россия

Россия
	Нет

	-
	Квартира
	48,4
	Россия

	11.
	Никитенкова 

Татьяна Сергеевна
	517243,92
	Квартира (индивидуальная собственность)
	47,7
	Россия
	Автомобиль легковой
 LADA, GFL 110 LADA VESTA
	-
	Жилой дом
Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок
	83,3
83,3

642,0

642,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

	
	супруг
	26763,76
	Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности)

Жилой дом 

(1/2 доли в общей долевой собственности)

Жилой дом 

(1/2 доли в общей долевой собственности)
	642

642

83,3

83,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые: 

1. ВАЗ 21140;
2. УАЗ 31519.
	-
	Квартира
	47,7
	Россия

	
	дочь
	1608,57

	нет
	-
	-
	нет
	-
	Жилой дом

Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок

Квартира
	83,3

83,3

642,0

642,0

47,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	14.
	Полякова 

Ирина Николаевна
	505693,76
	Квартира 

(1/2 доли в общей долевой собственности)
	57,2
	Россия
	нет
	-
	нет
	-
	-

	
	супруг
	513201,13
	Квартира 

(1/2 доли в общей долевой собственности)
	57,2
	Россия
	Легковой автомобиль

KIA Sportage
	-
	нет
	-
	-


	13.
	Ребиков 

Александр Никитич
	354588,56

	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Жилой дом (индивидуальная собственность)
	4158

87,7
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой 

ВАЗ 213100
	-
	нет
	-
	-

	
	супруга
	458434,63
	Квартира (индивидуальная собственность)
	52,6
	Россия
	Автомобиль легковой 

ХЕНДЭ SOLARIS
	-
	Жилой дом

Земельный участок
	87,7

4158


	Россия

Россия



	14.
	Сальников 

Вячеслав Павлович
	4179808,58

	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (98000/34589017 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (49000/45962030 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (49000/45962030 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (индивидуальная собственность)

Земельный участок (343000/34589017 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (343000/34589017 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (343000/34589017 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (1/2 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (1/14 доли в общей долевой собственности)

Земельный участок (11 долей, каждая доля в праве 15083/633486 общей долевой собственности)

Жилой дом (индивидуальная собственность)

Жилой дом 

(общая совместная собственность)

Квартира (индивидуальная собственность)
	3520

1078000

833000

438672

247328

376000

34589017

45962030

45962030
192000

34589017

34589017
34589017

34589017

38000

26000

633486

165813

101,5

101,8

34,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:

1. KIA Geed 

2. ГАЗ -69 А (Универсал) 

Грузовой  автомобиль:

MITSUBISHI L200 2.4

Сельскохозяйственная техника:

1. Трактор «Беларусь» ЮМЗ-6 КЛ 

2. Трактор Беларус-1221 

3. Трактор Беларус-1221
4. Трактор Беларус  МТЗ-82.1 

5. Трактор Беларус 82-1 

6. Трактор МТЗ-82 

7. Трактор МТЗ-82 

8. Трактор колесный Беларусь 1221
	-
	нет
	-
	-

	
	супруга
	348247,62

	Земельный участок (индивидуальная собственность)

Иное недвижимое имущество (индивидуальная)
	320

102
	Россия

Россия
	нет
	-
	Жилой дом

Земельный участок
	101,5

3520
	Россия

Россия



	15.
	Чугунова 

Анна Сергеевна
	638438,24
	нет
	-
	-
	Легковой автомобиль РЕНО KAPNUR
	
	Квартира

Квартира

Жилой дом

Земельный участок
	64,2

64,2

54,5

4094
	Россия

Россия

Россия

Россия

	
	супруг
	0,70
	Квартира 

(1/4 общей долевой собственности)

Квартира 

(3/4 общей долевой собственности)
	64,2

64,2
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

РЕНО

SANDERO
	-
	нет
	-
	-


